
 

1 Smlouva o dílo BEST SYSTEM s.r.o. 

 

 

číslo listu 23SML0018 

Smlouva o dílo 
(podle občanského zákoníku) 

 
Smluvní strany: 
Město Šumperk, IČ: 00303461, DIČ: CZ00303461 
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787  01 Šumperk 
zastoupené:  Mgr. Bc. Evou Kosteckou, 1. místostarostkou 
Dále jako (objednatel) 
 
a 
 
BEST SYSTEM s.r.o. , IČ: 03077004, DIČ: CZ03077004,  
se sídlem: Puškinova 1129/12, 787 01 Šumperk 
zastoupená: Janem Cvečkem, jednatelem 
Dále jako (zhotovitel) 
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je dodávka a montáž elektronického vstupního systému EVS na veřejné 
toalety v Pavlínině dvoře v Šumperku (dále jen „dílo")  
 
 

II. Cena a způsob placení 
 
Cena provedení díla dle této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách a vyhlášky č. 450/2009 Sb., v jejich platném znění, jako smluvní cena 
ve výši: 

Cena bez DPH : 486.977,00 Kč 

DPH 21% 102.265,17 Kč 

Cena vč. DPH:  589.242,17Kč 

 
Cena díla je doložena cenovou nabídkou uvedenou v příloze č. 1 k této smlouvě. 

 
Zhotovitel je oprávněn vyfakturovat objednateli řádně předané a převzaté dílo, a to fakturou 
se všemi náležitostmi běžného daňového dokladu dle zákona o DPH se splatností do 7 dní od 
data jejího vystavení.  

Objednatel neposkytuje zálohu. 



 

2 Smlouva o dílo BEST SYSTEM s.r.o. 

Zhotovitel je povinen u prací v režimu přenesené daňové povinnosti u kódu CZ-CPA 41 až 43 
uvádět na fakturu, kromě odkazu na ustanovení § 92e zákona o DPH, i celé číslo kódu 
prováděných prací. U stavebních nebo montážních prací většího rozsahu pak první dvojčíslí 
kódu. Je-li předmětem plnění dodávka v klasickém režimu i v režimu přenesené daňové 
povinnosti, pak je zhotovitel povinen tyto práce fakturovat zvlášť, nelze na jednu fakturu 
uvádět běžný režim a režim přenesené daňové povinnosti. Zhotovitel dále na fakturu uvede 
sazbu DPH pro předmět zdanitelného plnění.  

Pokud dojde k prodlení v úhradě ceny díla, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 
1 000 Kč za každý den prodlení. Vlastníkem díla je zhotovitel po dobu výstavby. Až po 
dokončení a zaplacení díla v plné výši, přechází právo vlastnické na objednavatele.  
 
 

III. Termín provedení a předání 
 
Dílo bude zhotoveno dle dostupnosti komponentů. Termín zahájení nejdříve 6/2023. Termín 
ukončení závisí na dodavatelích komponentů nejpozději však 08/2023. K předání a převzetí 
díla dojde do dvou dnů od zhotovení díla. Převzetí díla bude potvrzeno písemně. Pokud 
budou v době předání na díle viditelné vady, k předání a převzetí díla dojde až po jejich 
odstranění. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel. V případě prodlení s dodáním díla je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý den 
prodlení. 

 
IV. Záruka a pozáruční odstranění vad 

 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku 36 měsíců: 
 
 

V. Pravidelné údržby  
 
Zhotovitel bude provádět jedenkrát ročně pravidelnou údržbu systému EVS spočívající v 
kontrole akumulace, případném čištění, konzervaci, mazání, a kontrole FW zařízení.  
 
Cena za provádění pravidelné údržby činí: 
 

Cena bez DPH : 1.750,00 Kč 

DPH 21% 367,50 Kč 

Cena vč. DPH:  2.117,50Kč 

 
 

VI. Možnost odstoupení od smlouvy 
 
Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených důvodů a 
v případech sjednaných v této smlouvě. 
 
Objednatel má dále právo od této smlouvy odstoupit, pokud mu zhotovitel dílo neodevzdá 
v dohodnutém termínu, pokud má dílo neodstranitelné vady nebo pokud má dílo vady a 
zhotovitel je neodstraní ve lhůtě, kterou mu k tomu nabyvatel poskytl.  
 



 

3 Smlouva o dílo BEST SYSTEM s.r.o. 

Zhotovitel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že bude objednatel 
v prodlení s plněním svých peněžitých závazků z této smlouvy déle než 30 dnů. 

Ukončení účinnosti této smlouvy se nedotýká ujednání o náhradě újmy, řešení sporů, 
ochraně informací, ani ujednání, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po dobu po ukončení 
této smlouvy. 

VII. Prohlášení stran 
 
Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky. 

Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat 
vzájemná práva a povinnosti. 

Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně s jejím jiným zveřejněním např. na internetových 
stránkách, úřední desce apod. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel i 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv.  

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 - „O postupu a 
rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek …“ 

 
Příloha: 1 Cenová nabídka 23NADZ11 
 
 
V Šumperku dne: 31.5.2023     V Šumperku dne: 31.5.2023 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
 .......................................................   ...............................................  
 Město Šumperk BEST SYSTEM s.r.o. 
 Mgr. Bc. Eva Kostecká Jan Cveček                                                                         
 1. místostarostka jednatel 
 


